AVISO DE REVOGAÇÃO TOTAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº.

041/2024

A FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA E CULTURAL –

FUNDAÇÃO RTVE através da Comissão de Seleção Pública, torna público aos

interessados a REVOGAÇÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº. 041/2024, considerando

a necessidade de corrigir o erro material identificado na estimativa do valor contratual,

que comprometeria a correta execução dos serviços contratados, com fundamento na

Súmula 473, do STF, artigo 71, II, da Lei n° 14.133/2021, de aplicação supletiva, e

Item 19.3, do Instrumento Convocatório, publicada no sitio eletrônico da Fundação

<www.rtve.org.br/compras-e-licitacoes>, que tinha como objeto realizar “registro de

preços para contratação de empresa para a prestação de serviços de fornecimento de

Vale Alimentação e Refeição, na modalidade de benefício flexível, por cartão

magnético com tecnologia de chip full grade e arranjo de pagamento aberto, sendo

responsável pela emissão, reemissão e gestão do benefício para atender às

necessidades dos projetos administrados pela Fundação Rádio e Televisão Educativa

e Cultural – FRTVE”.

Goiânia, 14 de outubro de 2024.

Graziela Cunha Borges

Presidente da Comissão

de Seleção Pública – Fundação RTVE

http://www.rtve.org.br/compras-e-licitacoes